THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 118/2000/QĐ-TTg
	Hà Nội , ngày 10 tháng 10 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THAY ĐỔI TỔ CHỨC CỦA ĐẠI HỌC QUỐC GIA THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02 tháng 3 năm 1993 về nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản lý nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 16/CP ngày 27 tháng 01 năm 1995 của Chính phủ về việc thành lập Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ kiến nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại công văn số 8880/TCCB ngày 22 tháng 9 năm 2000, công văn số 9175/TCCB ngày 04 tháng 10 năm 2000 về kế hoạch triển khai tổ chức lại hai Đại học Quốc gia,
 QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thay đổi tổ chức của Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh như sau:

Tách các trường đại học: Nông lâm, Kinh tế, Luật, Kiến trúc, Sư phạm kỹ thuật của Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh thành:

Trường Đại học Nông lâm thành phố Hồ Chí Minh,

Trường Đại học Kinh tế thành phố Hồ Chí Minh,

Trường Đại học Luật thành phố Hồ Chí Minh,

Trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh,

Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật thành phố Hồ Chí Minh.

Các trường Đại học nêu trên trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.

Điều 2. Bộ Giáo dục và Đào tạo, Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh và các đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm tổ chức bàn giao và làm các thủ tục cần thiết để bảo đảm cho các trường tiếp tục hoạt động.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Giám đốc Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh và các đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm